АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

18.02.2022 с. Гавриловка 2-я № 50

О мерах по профилактике суицидального поведения среди детей и
подростков

    В  соответствии с приказом Управления образования и науки области от

16.02.2022г. № 329 «О мерах по профилактике суицидального поведения

среди детей и подростков», в целях совершенствования работы по

профилактике суицидального поведения среди обучающихся

образовательных организаций области и оказания квалифицированной

помощи детям, склонным к суицидальному поведению, ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Утвердить план мероприятий по профилактике суицидального

поведения среди детей и подростков на 2022 год (Приложение).

2.  Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову:

2.1.  Обеспечить реализацию плана мероприятий по профилактике

суицидального поведения среди несовершеннолетних;

2.2. Использовать в профилактической деятельности ресурсы

школьных служб примирения;

2.3. Обеспечить оказание на системной основе квалифицированной

социально-психолого-педагогической помощи детям и семьям, находящимся

в трудной жизненной ситуации или социально опасном положении;

2.4. Организовать работу по осуществлению психолого-

педагогического сопровождения обучающихся 9-11 классов, испытывающих

трудности в обучении, подготовке к сдаче экзаменов.

2.5.  Усилить контроль за деятельностью лиц, ответственных за работу

по профилактике суицидального поведения среди несовершеннолетних.

2.6. Организовать проведение совещаний и семинаров с

руководителями образовательных организаций, представителями

родительских Советов по проблеме суицидов среди детей и подростков с

привлечением специалистов медицинских организаций, сотрудников

психологических служб.

2.7. Предоставить информацию о результатах реализации планов по

профилактике суицидального поведения среди детей и подростков на 2022

год в отдел  образования администрации района   до 10.06.2022г., 10.12.2022

г. по электронному адресу: obraz@r51.tambov.gov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации района                                                       Н.Н. Кузенкова